No
n/n

11

1.2

13

14

rnon ~<qQ I “MB*r V 4\
Il YTBEPXJAHRO
if4 4 Rase,qyrou.l,vlﬁ MAOAY pa/c Ne 12
V LN *aly K.A. Monpga

By -LEAb,r

% foreo vwt*® yij

MnaH MeponpuATUIA MO NOBbLILIEHUIO KayecTBa OKasaHUsa YyCiyr;, '
MYHULMNANbHOTO0 A0LWKO/IbHOrO 06pa3oBaTe/IbHOr0 aBTOHOMHOIO YUPeX/eHns aeTckoro caga Ne 12

Moka3aTenu

r.

MnaHupyemble
pe3ynbTaTthbl Ha
nioHb 2018 T.

obLlepa3BMBaloLLErO Buaa ropoja 3eu
Bannbl
Nnofly4yeHHble No
pesynbTaTam
HOK Of B 2017

OCHOBHble MeponpuATKs, KOTOpPble NMO3BONSOT
OOCTUTHYTb NNaHUpPyeMble pe3ynbTaThbl

1 OTKPbLITOCTb U AOCTYNHOCTb MH(OPMAL MK O AOLIKONLHOM YUpPEXAeHNN

MonHoTa 7 aKTyanbHOCTb
NH(popmMayum 06 opraHmsayum u
ee [esATeNIbHOCTU, Pa3MeLLEHHOM
Ha ouumnansHoOM canTe
opraHusaunm B MHHOpPMaLMOHHO-
TeNEKOMMYHUKALUOHHON  CeTu
NHTepHeT

Hannune Ha ouymanbHOM cainTe
opraHmsauum B cetu VIHTepHeT
CBefleHUn 0 nefjarornyeckmnx
paboTHUKaxX opraHu3awymnm
[lOCTYNHOCTb B3aMMOLENCTBUA C
nosyvaresem o6pasoBaTesibHbIX

ycnyr

[ocTynHOCTb CBeAeHUA 0 Xxofe
paccMOTpeHuns obpalieHunii
rpaxgaH, NOCTYNMBLUUX B

9,9

9,9

9,9

4,87

10

10

10

10

PasMecTuUTb Ha oguumanbHom cante MAOAY a/c Ne 12
(cpok - theBpanb 2018 r.):

- HefocCTalwlMe KOMUu [JOKYMEeHTOB 06pa3oBaTe/lbHOWN
opraHumsaymu.

[JononHWTL M pasmMecTUTb Ha OMuUuManbHOM caiTe
MAOOAY pa/c Ne 12 wuHGopmauuto 0 nefarormyeckmnx
paboTHMKax. (Cpok - ¢eBpanb 2018 r.)

Pa3mecTuTb Ha rnaBHOW CTpaHuULUe opuLManbLHOro canTta
MAOOAY na/c Ne 12 wuHpopmauutwo o paboTe
«DNeKTPOHHOW npuemMHoin pykosBoamTens». (Cpok -
(heBpanb 2018 r.)

OTpaxaTb Ha caliTe WHGpOPMaUMK O XoAe
paccMoOTpeHus 06palleHnin rpaxgaH, MNOCTYNMBLUMX B
opraHusauuio OT nony4vartenein obpasoBaTeflbHbIX YCAyr



21

2.2.

2.3.

2.4.

2.5.

2.6.

opraHusauuto  OoT nosyyatenen no TeneoOHy, 3NEKTPOHHON no4yTe, C MOMOLLbIO
obpa3oBaTte/ibHbIX yCNyr 3NEKTPOHHbLIX  CEpBMCOB Ha ouuuanbHOM  caiTe
MOOAY pa/c Ne 12 (CpoOK - MOCTOAHHO);
2. Kom{gopTHOCTb YCNOBUIA, B KOTOPbIX OCYLLECTBAAETCS 06pa3oBaTe/ibHasn 4eaTeNbHOCTb

MaTepuanbHO-TeEXHNUYECKOe 7 5,37 10 O6HOBUTL  MH(OpMaUUKD  Ha  caillTe W BHECTU
NH(opMaynoHHoe obecneyeHune pononHeHus: (cpok - go 01.03.2018 r.):
opraHusayumu - 0 MaTepuanbHO-TEXHMYECKOM 0b6ecrnevyeHnn rpynm,

MY3blKa/IbHOr0 1 CMOPTUBHOTO 3aNa;
- CBefleHMs 0 HanAuumm 06bEKTOB CcMopTa, CPeacTB
0byueHus 7 BOCMUTaHWMA, 0 paocTyne K
MHPOPMaUMOHHBIM  CUCTEMaM U MH(OPMALMOHHO-
g TeNEKOMMYHUKALMOHHbIM  CeTAM, 06  3/IEKTPOHHbIX
06pa3oBaTe/fibHbIX pecypcax, K KOTOpoM obecneynBaeTcs
AOCTYN 06yYatoLLnXCs.

Hannume HeobXo4MMbIX YC/IOBUI 7,2 10 O6HOBUTL  WMH(OpPMALMIO  Ha  caliTe W BHeCTU
ONA OXpaHbl M YKpenneHus [AOMNONHEHUSA:
3[0pOBbA, OpraHu3aunn nuTaHua 06 yCcnoBuAX NUTaAHMA U OXpaHbl  3[0POBbA
obyuvarowmxcs obyyaroLmxcs.
(cpok - mapT 2018 r.)
Ycnosua gns UHAUMBUAYaNbHOM 7,5 10 PasMecTUTb Ha oduuManbHOM cailTe UHQopmaunto 06
paboTbl C 06yYalLWUMUCS yCNoBUAX ans NHAMBMAYaNbHOW paboTbl c
obyvarowmmucs.
(cpok-mapT 2018)
Hanunune [ONONTHUTENbHbIX 6,95 10 MpepgoctaBneHne  MHGpopMauum Ha  POAUTENLCKOM
0bpa3oBaTesibHbIX MPOrpaMm cobpaHum 0 pasmeLleHnm LOMONTHNTENBHbBIX
obpa3oBaTe/ibHbIX MNporpaMM Ha oguuManbHOM cainTe
yupexaeHus
Hannune BO3MOXXHOCTU pa3BUTUSA 6,2 10 PasmecTUTb Ha ojmumanbHOM cailTe B pasgene «Hawwu
TBOpPYECKUX  CMOCOGHOCTER  ” BOCTUXKEHUSA» UH(OopMaLUIo 06 y4acTUM BOCNUTAHHUKOB
NHTepecoB 06yuyaroLLMXxCs BO  BCEPOCCUMNCKUX, MeXAYyHapoAHbIX, 06/1aCTHbIX,

ropoACKMX KOHKypcax, (Cpok - mapt 2018 r.)
Hannune BO3MOXXHOCTU OKasaHuA 7,2 10 PasmMecTUTb Ha ojuuMarbHOM cailTe WMHGPOpMaUul o



2.7

3.1.

3.2.

4.1.

4.2.

4.3.

NCMX0N0ro-neaarornyeckon,
MEAMLUNHCKOM 1 coumnanbHOWn

MomoLLK
obyvarowmmcs

Hanuume ycnosuii opraHusaymm
0byueHus " BOCMMTaHMS

00yYaroLWmMxca ¢ orpaHNYeHHbIMK
BO3MOXHOCTAMW  3[10POBbS U
NHBaNNI0B

6,5

10

HannMyum yCNnoBui oKa3aHus ncmuxonoro-
negarormMyeckon, MeguLMHCKONW M CcOouManbHOM NoMOLLY
obyyaroLmmcs.

(cpok - mapTt 2018 r.)

PasmecTuTb Ha ouUuUManbLHOM calTe WHGopMauulo o
Ha M4 yCnoBMn opraHn3aymm obyyeHms n BOCNUTAHUSA
obyvarowmxcs ¢ OB3 n nHBanmgos, (Cpok - mapt 2018

r.)

3. [Job6poxenaTenbHOCTb, BEXINBOCTb, KOMMNETEHTHOCTb PA6OTHUKOB

OueHKa A06poXenaTenbHOCTU 1

BEX/INBOCTU paboTHMKOB
opraHusauuu
OueHka KOMMETEHTHOCTH

pabOTHMKOB OpraHu3ayun

10

10

10

10

4. O6Liee yaoBeTBOPEHME KaueCTBOM 06pa3oBaTe/ibHOl AesTeNbHOCTI OpraHM3aLnm

OueHka maTtepuanbHo-
TeXHNUYECKOoro obecrneyeHune
opraHusayumn

OueHka KayecTBa

npefocTaBnseMblX
o6pa3oBaTe/ibHbIX yCyr
PekomeHfauns opraHusayumu
POACTBEHHMKAM W 3HAKOMbIM

10

10

10

10

10

10



