УТВЕРЖДАЮ Заведующий МДОАУ д/с № 12 К.А. Пойда

План мероприятий по повышению качества оказания услуг — Муниципального дошкольного образовательного автономного учреждения детского сада № 12

общеразвивающего вида города Зеи

<b>№</b> п/п	Показатели	Баллы полученные по результатам НОК ОД в 2017 г.	Планируемые результаты на июнь 2018 г.	Основные мероприятия, которые позволяют достигнуть планируемые результаты			
	1. Открытость и доступность информации о дошкольном учреждении						
1.1	Полнота и актуальность информации об организации и ее деятельности, размещенной на официальном сайте организации в информационнотелекоммуникационной сети Интернет	9,9	10	Разместить на официальном сайте МДОАУ д/с № 12 (срок - февраль 2018 г.): - недостающие копии документов образовательной организации.			
1.2	Наличие на официальном сайте организации в сети Интернет сведений о педагогических работниках организации	9,9	10	Дополнить и разместить на официальном сайте МДОАУ д/с № 12 информацию о педагогических работниках. (Срок – февраль 2018 г.)			
1.3	Доступность взаимодействия с получателем образовательных услуг	9,9	10	Разместить на главной странице официального сайта МДОАУ д/с № 12 информацию о работе «Электронной приемной руководителя». (Срок — февраль 2018 г.)			
1.4	Доступность сведений о ходе рассмотрения обращений граждан, поступивших в	4,87	10	- Отражать на сайте информацию о ходе рассмотрения обращений граждан, поступивших в организацию от получателей образовательных услуг			

-	организацию от получателей образовательных услуг			по телефону, электронной почте, с помощью электронных сервисов на официальном сайте МДОАУ д/с № 12 (срок – постоянно);
	2. Комфортнос	ть условий, в кото	рых осуществ	пяется образовательная деятельность
2.1	Материально-техническое и информационное обеспечение организации	5,37	10	Обновить информацию на сайте и внести дополнения: (срок – до 01.03.2018 г.):  - о материально-техническом обеспечении групп, музыкального и спортивного зала;  - сведения о наличии объектов спорта, средств обучения и воспитания, о доступе к информационным системам и информационно-телекоммуникационным сетям, об электронных образовательных ресурсах, к котором обеспечивается доступ обучающихся.
2.2.	Наличие необходимых условий для охраны и укрепления здоровья, организации питания обучающихся	7,2	10	Обновить информацию на сайте и внести дополнения: - об условиях питания и охраны здоровья обучающихся. (срок – март 2018 г.)
2.3.	Условия для индивидуальной работы с обучающимися	7,5	10	Разместить на официальном сайте информацию об условиях для индивидуальной работы с обучающимися. (срок — март 2018)
2.4.	Наличие дополнительных образовательных программ	6,95	10	Предоставление информации на родительском собрании о размещении дополнительных образовательных программ на официальном сайте учреждения
2.5.	Наличие возможности развития творческих способностей и интересов обучающихся	6,2	10	Разместить на официальном сайте в разделе «Наши достижения» информацию об участии воспитанников во всероссийских, международных, областных, городских конкурсах. (срок – март 2018 г.)
2.6.	Наличие возможности оказания	7,2	10	Разместить на официальном сайте информацию о

3	психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи обучающимся			наличии условий оказания психолого- педагогической, медицинской и социальной помощи обучающимся. (срок – март 2018 г.)		
2.7	Наличие условий организации обучения и воспитания	6,5	10	Разместить на официальном сайте информацию о наличии условий организации обучения и воспитания		
	обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов			обучающихся с ОВЗ и инвалидов. (срок – март 2018 г.)		
	3. Доброжелательность, вежливость, компетентность работников					
3.1.	Оценка доброжелательности и вежливости работников организации	10	10			
3.2.	Оценка компетентности работников организации	10	10			
	4. Общее уд	овлетворение каче	еством образоват	ельной деятельности организации		
4.1.	Оценка материально- технического обеспечение организации	10	10			
4.2.	Оценка качества предоставляемых образовательных услуг	10	10			
4.3.	Рекомендация организации родственникам и знакомым	10	10			